Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №37 города

Новошахтинска

ПРИКАЗ

01.09.2025г. № 156

О создании и функционировании

   Школьного спортивного клуба «Олим п»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», части 1 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской
Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений),

не являющихся юридическими лицами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором деятельности общественного

объединения Школьный спортивный клуб «Олимп» учителя

физкультуры Миленину Галину Николаевну.

2. Куратору деятельности общественного объединения Школьный

спортивный клуб:

 обеспечить разработку совместно с обучающимися плана

деятельности спортивного клуба на 2025/26 учебный год

 принять участие в разработке расписания занятий

общественного объединения ШСК «Олимп»;

 создать условия для осуществления деятельности

общественного объединения ШСК «Олимп», в том числе для

проведения спортивных занятий и других мероприятий;

 организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из

утвержденного плана деятельности спортивного клуба.

3. Определить основными задачами спортивного клуба:

 вовлечение обучающихся в систематические занятия

физической культурой и спортом, формирование у них

мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья;
 организацию физкультурно-спортивной работы с обучающимися;

 участие в спортивных соревнованиях различного

уровня среди образовательных организаций;

 развитие волонтерского движения по пропаганде здорового

образа жизни;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ  №37

Н.И. Грановская